כפי שיפורט, אני סבורה כי אין מקום לאשר את הגשת התביעה כתביעה ייצוגית, לאור הסעד שנתבע על ידי המבקש במסגרת בקשתו - סעד הצהרתי בלבד.

### **בקשה לתביעה ייצוגית בה מתבקש סעד הצהרתי וצו עשה בלבד - כללי**

14. השאלה האם רשאי תובע ייצוגי להגיש בקשה לאישור תביעה ייצוגית, כאשר הסעד המתבקש בה הוא סעד הצהרתי גרידא, לא זכתה לתשובה ברורה במסגרת חוק תובענות ייצוגיות התשס"ו - 2006. החוק אינו מגדיר את הסעדים שניתן לתובע במסגרתו - אלא רק קובע את העילות הרלוונטיות שביחס אליהן ניתן להגיש בקשה לאישור תביעה כתביעה ייצוגית (בחריג של תביעה נגד רשות ציבורית, שאינו רלוונטי לענייננו).

יחד עם זאת, החוק קובע במסגרת התנאים שבס' 8 בו, כי אחד התנאים לאישורה של התביעה כתביעה ייצוגית, היא היותה של התביעה "הדרך היעילה וההוגנת להכרעה במחלוקת" (ר' ס' 8(א)(2) לחוק).

לכן אם כן, אם הבקשה איננה מתייחסת לפיצוי הכספי הנתבע, אלא רק להצהרה על עצם ההפרה (ולבקשה למניעתה בעתיד), נמנע מהמבקש הצורך להוכיח את הקשר הסיבתי בין כל אחד ואחד מהתובעים הפוטנציאליים בנפרד - ובכך יש כדי להקל עליו בבקשתו לאישור התביעה כייצוגית.

יתרה מזאת, אם אכן נהג הנתבע הפוטנציאלי בדרך ה”עלולה להטעות” את קבוצת התובעים כולה או חלקה, הוא מפר בכך את איסור ההטעייה בקובע בחוק הגנת הצרכן התשמ”א -1981 (ס’ 2(א) ב), האוסר על עוסק לעשות כל דבר **”העלול להטעות צרכן בכול עניין מהותי בעסקה”**. ניתן לכאורה לטעון, כי יש מקום להצהרה על הפרת איסור ההטעייה בחוק הגנת הצרכן (או בחוקים אחרים) על ידי בית המשפט, תוך שבית המשפט יוכל גם לצוות על תיקון ההפרה ביחס לעתיד.

אין מקום לעודד מצב בו בית משפט מחוזי יקבל הכרעה חלקית בסכסוך המתנהל בפועל בפני בית משפט השלום - כאשר כאמור אין כל מניעה שבית משפט השלום יתייחס לטענות הצדדים לגופן ויכריע בהן על פי הצורך.

29. אני סבורה לכן כי המבקש לא הוכיח את התנאי הקובע בס' 8(א)(2) לחוק תובענות ייצוגיות תשס"ו - 2006, לפיו התובענה הייצוגית דן היא הדרך היעילה וההוגנת להכרעה במחלוקת בנסיבות העניין - שכן כאמור אני סבורה כי בנסיבות העניי דן, הדרך היעילה וההוגנת היא לקיים את הדיון בכללותו בבית משפט השלום, שהוא שיכריע בזכותה של הקבוצה לקבל פיצויים או השבה.

30.

לכן, הגם שייתכנו נסיבות בהן בית המשפט יאשר בקשה לתביעה ייצוגית כשהסעד המבוקש בה הוא סעד הצהרתי או צו עשה בלבד (וודאי שייתכנו נסיבות בהן יתאפשר צירוף של סעד הצהרתי או צו עשה לתביעה כספית) - אני סבורה כי בנסיבות המקרה דנן, אין מקום לאשר את הבקשה.

לכן, הבקשה נדחית.

המבקש ישא בהוצאות המשיבה בגין הבקשה בסך 20,000 ₪.

ניתן היום, ט"ו אייר תשע"ב, 07 מאי 2012, בהעדר הצדדים.

רות רוני, שופטת